
 

 

Warszawa, 20 stycznia 2026 

Informacja prasowa 

 

52 mln zł w konkursie na innowacyjne projekty. Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 
rozpoczyna nabór wniosków w działaniu FIRST TEAM FENG 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) rozpoczyna nabór wniosków w działaniu FIRST TEAM. 
Badaczki i badacze, którzy planują założyć własny zespół i prowadzić w Polsce innowacyjne 
projekty, mogą otrzymać nawet 4 mln zł dofinansowania. Łączny budżet konkursu to 52 mln zł. 
Nabór rozpocznie się 20 stycznia i potrwa do 17 lutego 2026 r. Dokumentację można składać  
w języku polskim albo – co jest nowością w tej edycji – w języku angielskim.  

Działanie FIRST TEAM finansowane jest z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 
Gospodarki 2021-2027 (FENG). 

Wsparcie innowacji i samodzielności 

FIRST TEAM to inicjatywa ukierunkowana na wspieranie samodzielności badaczek i badaczy na 
wczesnym etapie kariery. Założeniem programu jest pomoc młodym talentom w budowaniu 
niezależności naukowej oraz zacieśnianie współpracy z międzynarodowymi ośrodkami badawczymi 
i biznesem. Inicjatywa ma również na celu zwiększenie konkurencyjności polskich wniosków 
składanych w konkursach Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych (ERC). 

Kto może ubiegać się o dofinansowanie? 

Program skierowany jest do badaczek i badaczy (niezależnie od narodowości), którzy uzyskali 
stopień doktora od 2 do 9 lat przed złożeniem wniosku. Fundacja zaprasza do zgłaszania 
oryginalnych i nowatorskich projektów o dużym potencjale wdrożeniowym. 

Warunkiem udziału jest również nawiązanie współpracy z krajowym partnerem gospodarczym 
oraz zagranicznym partnerem naukowym. 

Finansowanie i nowe udogodnienia 

Liderki i liderzy zespołów otrzymają środki na zbudowanie zespołu badawczego i realizację 
autorskiego projektu. Jeden zespół może otrzymać maksymalnie 4 mln zł. Środki można 
przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia oraz zakup aparatury naukowo-badawczej niezbędnej do 
realizacji prac. 

„Środki otrzymane w działaniu FIRST TEAM to realna szansa na zbudowanie własnego zespołu  
i zdobycie pełnej niezależności badawczej. Co ważne, po raz pierwszy umożliwiamy składanie 
wniosków nie tylko w języku polskim, ale również w angielskim. To ważna zmiana i mamy nadzieję, 
że pozwoli nam dotrzeć również do utalentowanych badaczek i badaczy z zagranicy, którzy chcą 
rozwijać swoją karierę w Polsce” – mówi dr Maria Mosor, Kierownik Zespołu ds. Koordynacji 
Programów w Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. 

Jak aplikować? 

Nabór wniosków potrwa od 20 stycznia do 17 lutego 2026 r. Środki zostaną rozdzielone w drodze 
konkursu. Pełna dokumentacja konkursowa oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej Fundacji: www.fnp.org.pl. 

http://www.fnp.org.pl/


 

 

 

FIRST TEAM to inicjatywa skierowana do osób posiadających stopień naukowy doktora (od 2 do 9 lat po doktoracie), 

niezależnie od narodowości, które chcą prowadzić w Polsce przełomowe badania naukowe. Dofinansowanie o łącznej 

wartości ponad 300 mln zł trafi w latach 2023-2029 do ponad 70 projektów. Finansowanie jednego projektu wynosi do 

4 mln zł i może zostać przeznaczone na zbudowanie zespołu naukowego w Polsce i realizację przełomowych badań o 

znaczeniu aplikacyjnym, a także rozwijanie współpracy z biznesem i ośrodkami badawczymi z całego świata. 

 

*** 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej istnieje od 1991 r. i jest niezależną instytucją pozarządową typu non-profit, która 

realizuje misję wspierania nauki. Do statutowych celów FNP należą: wspieranie wybitnych naukowczyń i naukowców 

oraz zespołów badawczych, jak i działanie na rzecz transferu osiągnięć naukowych do praktyki gospodarczej. Fundacja 

realizuje je poprzez przyznawanie indywidualnych nagród i stypendiów, subwencji na wdrażanie osiągnięć naukowych 

do praktyki gospodarczej i inne formy wspierania ważnych przedsięwzięć służących nauce (jak np.: programy 

wydawnicze). Fundacja angażuje się także we wspieranie międzynarodowej współpracy naukowej oraz zwiększanie 

samodzielności naukowej młodego pokolenia.  

 

Kontakt prasowy:  

Katarzyna Gierczak-Kasa, katarzyna.gierczak-kasa@fnp.org.pl, tel. 691 761 790. 
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